

深圳键桥通讯技术股份有限公司

2016 第一季度报告

证券代码:002316 证券简称:键桥通讯 公告编号:2016-036

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王永彬、主管会计工作负责人蒋华良及会计机构负责人(会计主管人员)彭艳梅声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

项目	本报告期	上年同期	本报告比上年同期增减
营业收入(元)	152,963,333.37	131,904,326.60	15.53%
归属于上市公司股东的净利润(元)	2,742,826.36	5,037,010.66	-45.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,180,768.01	2,153,870.61	-45.18%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-69,010,024.91	-3,216,816.71	-2,060.83%
基本每股收益(元/股)	0.01	0.01	
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.01	
加权平均净资产收益率	0.32%	0.66%	-0.28%
总资产(元)	1,904,648,060.86	1,960,432,172.67	-2.88%
归属于上市公司股东的净资产(元)	860,313,272.49	857,560,301.83	0.32%

项目	年初至报告期期末金额	说明
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,837,708.65	
减:所得税影响额	275,656.30	
合计	1,562,052.35	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	26,436	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况			

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限 条件的股份 数量	质押或冻结情况
					股份状态 数量
嘉兴乾德隆—投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	19.84%	78,000,000	78,000,000	质押 52,260,000
键桥通讯技术有限公司	境外法人	18.40%	72,338,916		质押 72,000,000
叶春华	境内自然人	2.25%	8,843,620		
国泰君安证券股份有限公司约定回购 专用账户	其他	1.32%	5,200,000		
胡兰	境内自然人	1.16%	4,561,176		
李春群	境内自然人	0.92%	3,605,921		
陈南京	境内自然人	0.91%	3,594,256		
中国工商银行股份有限公司—鹏华优 质治理混合型证券投资基金（LOF）	其他	0.87%	3,407,909		
刘翠容	境内自然人	0.83%	3,270,000		
廖爱容	境内自然人	0.76%	3,006,923		
前10名无限售条件股份持有情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
		股份种类	数量		
键桥通讯技术有限公司	72,338,916	人民币普通股	72,338,916		
叶春华	8,843,620	人民币普通股	8,843,620		
国泰君安证券股份有限公司约定回购用 户账户	5,200,000	人民币普通股	5,200,000		
胡兰	4,561,176	人民币普通股	4,561,176		
李春群	3,605,921	人民币普通股	3,605,921		
陈南京	3,594,256	人民币普通股	3,594,256		
中国工商银行股份有限公司—鹏华优质治理混合型 证券投资基金（LOF）	3,407,909	人民币普通股	3,407,909		
刘翠容	3,270,000	人民币普通股	3,270,000		
廖爱容	3,006,923	人民币普通股	3,006,923		
邵耀华	2,908,849	人民币普通股	2,908,849		
上述股东间关系或一致行动的说明					
前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）					
报告期内，公司股东胡兰通过融资融券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有4,561,176股，占公司股份总数的1.12%；公司股东刘爱容通过中信证券（上海）有限责任公司客户信用交易担保证券账户持有3,270,000股，占公司股份总数的0.803%。					

上述股东关联关系或一致行动的说明

本公司未知上述股东之间是否存在关联关系，未知其他股东之间是否不属于《上市公司信息披露管理办法》中规定的一致行动人。

报告期末，公司股东薛兰芸通过招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有4,561,176股，占公司股份总数的1.12%。

公司股东刘爱容通过中国工商银行(上海)有限信托公司客户信用交易担保证券账户持有3,270,000股，占公司股份总数的0.83%。

前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

2015年10月，公司股东叶春华女士将其持有的公司股份4,920,000股（占公司股份总数的1.25%）与源顺证券股份有限公司进行了约定购回初始交易，2016年3月，公司股东叶春华女士向源顺证券股份有限公司约定购回专用账户购回公司股份4,920,000股（占公司股份总数的1.25%）。

2015年11月，公司股东叶春华女士将其持有的公司股份5,200,000股（占公司股份总数的1.32%）与国泰君安证券股份有限公司进行了约定购回初始交易。截至报告期末，股东叶春华女士持有公司股份8,843,620股，约占公司股份总数的2.25%。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

1、资产负债类项目

长期股权投资期末余额较期初余额增加5,292.01万元，增幅32.76%，主要系投资共青城正融投资管理有限公司(有限合伙)所致。

短期借款期末余额较期初余额增加13,900.00万元，增幅42.69%，主要系增加银行短期借款融资所致。

应付票据期末余额较期初余额减少3,729.66万元，减幅54.60%，主要系支付到期应付票据款所致。

预收账款期末余额较期初余额减少4,468.05万元，减幅48.69%，主要系预收货款的部分客户在本报告期内收入所致。

其他应收款期末余额较期初余额减少9,000.00万元，减幅81.82%，主要系偿还银行长期借款所致。

2、利润表项目

营业收入报告期较上年同期限增加2,049.17万元，增幅15.53%，主要系南京凌云高速公路项目收入增加所致。

营业税金及附加本报告期较上年同期增加190.93万元，增幅299.33%，主要系收入增加，增值税附征税增加所致。

归属于上市公司股东的净利润报告期较上年同期减少229.42万元，减幅45.55%，主要系本期增加折旧及上年同期出售部分资产营业外收入较多所致。

3、现金流量表项目

经营活动产生的现金流量净额本报告期较上年同期减少2,166,629.32万元，减幅2060.83%，主要系支付的货款及支付的其他与经营活动有关的现金较上年同期增加所致。

投资活动产生的现金流量净额本报告期较上年同期减少5,204.37万元，减幅3417.97%，主要系投资共青城正融投资管理合伙企业(有限合伙)所致。

筹资活动产生的现金流量净额本报告期较上年同期增加21,257.71万元，增幅178.89%，主要系

取得银行贷款增加所致。

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

☒ 适用 ☐ 不适用

1、公司非公开发行股票的事项

2015年10月14日，公司召开的第三届董事会第四十一次会议，以及2015年10月30日召开的2015年第四次临时股东大会审议通过了《关于公司符合非公开发行股票条件的议案》、《关于公司向特定对象非公开发行股票方案的议案》、《关于公司本次非公开发行股票摊薄的议案》、《关于公司非公开发行股票募集资金使用可行性研究分析报告的议案》、《关于提请公司股东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股票相关事宜的议案》，详情请见公司于2015年10月15日和2015年10月31日在中国证监会网站(<http://www.cninfo.com.cn>)披露的相关公告。

2016年2月5日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》(160215号)，中国证监会对公司提交的《上市公司非公开发行股票》行政许可申请材料进行了审查，认为申请材料齐全，符合法定形式，决定对该行政许可申请予以受理。[详情请见公司于2016年2月5日在巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)]披露的《关于收到〈中国证监会行政许可申请受理通知书〉的公告》(公告编号:2016-014)。

2016年2月29日，公司收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书》(160215号)，目前，公司正会同中介机构，进行反馈意见回复的相关工作。

2、2015年10月，经公司第三届董事会第四十一次会议审议通过，公司以全资子公司大连先锋投资管理有限公司(以下简称“先锋投资”)参与发起设立先锋基金管理有限公司。先锋基金管理有限公司的注册资本拟定为10,000万元，其中先锋投资以自有资金投资人民币3,700万元，占注册资本的37%。2016年1月19日，先锋投资收到中国证监会出具的《关于核准设立先锋基金管理有限公司的批复》。

3、2015年11月，经公司第三届董事会第四十三次会议审议通过，公司作为有限合伙人以2,000万元投资嘉兴德玖投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“嘉兴德玖”)，占其认缴出资总额的66.4452%。相关变更的登记已于2016年1月6日办理完毕。嘉兴德玖以3,000万元认购九次方财富资讯(上海)有限责任公司增加的注册资本，相关登记已于2016年1月28日办理完毕。

4、2016年1月1日，经公司第三届董事会第四十次审议通过，公司作为有限合伙人，出资3,900万元，公司全资子公司先锋投资作为普通合伙人、执行事务合伙人，出资100万元，投资共青城正融投资管理合伙企业(有限合伙)(以下简称“共青城正融”)，合计占共青城正融认缴出资总额的80%。相关变更的登记已于2016年2月3日办理完毕。共青城正融以5,000万元认购无锡天脉聚源传媒科技有限公司新增股权，相关登记已于2016年3月8日办理完毕。

5、2016年2月，公司收到南宁市智能交通中心发出的《中标通知书》，确定公司为南宁市公安局交通警察支队南宁市中心城区智能交通系统升级项目采购项目别为A分标与B分标的中标人，中标金额合计为36,347,772.00元。2016年3月，南宁市公安局交通警察支队与公司正式签订了《南宁市智能交通采购合同书》(合同编号分别为:NNZC2015-11102A-A、NNZC2015-11102A-B)。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
2015年8月,经公司第三届董事会第三十八次会议审议通过,公司以全资子公司先锋投资自有资金参与发起设立共青城正融投资管理有限公司,占其认缴出资总额的66.4452%,相关变更的登记已于2016年1月6日办理完毕。嘉兴德玖以3,000万元认购九次方财富资讯(上海)有限责任公司增加的注册资本,相关登记已于2016年1月28日办理完毕。	2016年08月15日	(http://www.cninfo.com.cn)
2015年11月,经公司第三届董事会第四十三次会议审议通过,公司作为有限合伙人以2,000万元投资嘉兴德玖投资合伙企业(有限合伙),占其认缴出资总额的66.4452%,相关变更的登记已于2016年1月6日办理完毕。嘉兴德玖以3,000万元认购九次方财富资讯(上海)有限责任公司增加的注册资本,相关登记已于2016年1月28日办理完毕。	2015年11月13日	(http://www.cninfo.com.cn)
2016年1月1日,经公司第三届董事会第四十次审议通过,公司作为有限合伙人,出资3,900万元,公司全资子公司先锋投资作为普通合伙人、执行事务合伙人,出资100万元,投资共青城正融投资管理合伙企业(有限合伙)(以下简称“共青城正融”),合计占共青城正融认缴出资总额的80%。相关变更的登记已于2016年2月3日办理完毕。共青城正融以5,000万元认购无锡天脉聚源传媒科技有限公司新增股权,相关登记已于2016年3月8日办理完毕。	2015年11月13日	(http://www.cninfo.com.cn)
2016年1月,公司收到南宁市智能交通中心发出的《中标通知书》,确定公司为南宁市智能交通2016号线工程专用通信设备集成及设备采购项目中标人,上述项目的中标金额为人民币14,904,686.96元。	2016年01月05日	(http://www.cninfo.com.cn)
2016年2月29日,公司收到中国建设银行股份有限公司南宁分行发出的《中标通知书》,确定公司为南宁市智能交通系统升级项目采购项目别为A分标与B分标的中标人,上述项目的中标金额为人民币50,500,000.00元。	2016年02月29日	(http://www.cninfo.com.cn)

三、公司、股东、实际控制人、收购人、董事、监事、高级管理人员或其他关联方在报告期内履行完毕及截至报告期末尚未履行完毕的承诺事项

☒ 适用 ☐ 不适用

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股权激励承诺	无					
收购报告书或收购承诺书	嘉兴乾德隆—投资合伙企业(有限合伙)	股份限售承诺	自完成收购公司7,800万股份之日起12个月内,不以任何方式减持所持公司股份。	2015年05月29日	12个月	报告期内,承诺人严格履行了承诺。
资产重组时所作承诺	无					
股权激励所作承诺	无					

1、对于公司享有的企业所拥有股权融资事项,公司承诺:如今后公司因股权融资事项被关联方产生相关纠纷和诉讼,将及时、无条件、全额承担公司相关诉讼费用和律师费及该等诉讼所产生的所有相关费用;2、自前述有限股权激励事项实施存在竞存的任何职务或活动,包括但不限于担任其他公司、企业或机构的董事、监事或高级管理人员等职务,或从事与公司业务有竞争或可能构成竞争的业务或活动。

首次公开发行或再融资时所作承诺

承诺事由	承诺方	承诺类型	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股权激励承诺	无					
收购报告书或收购承诺书	嘉兴乾德隆—投资合伙企业(有限合伙)	股份限售承诺	自完成收购公司7,800万股份之日起12个月内,不以任何方式减持所持公司股份。	2015年05月29日	12个月	报告期内,承诺人严格履行了承诺。
资产重组时所作承诺	无					
股权激励所作承诺	无					

首次公开发行或再融资时所作承诺

关于同业竞争、关联交易、资金占用方面的承诺

键桥通讯技术有限公司

2016年1月1日至6月期间的经营业绩预计

四、对2016年1-6月预计的经营业绩情况,归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动幅度

2016年1-6月归属于上市公司股东的净利润变动区间(万元)

2015年1-6月归属于上市公司股东的净利润(万元)

业绩变动的原因说明

五、以公允价值计量的金融资产

六、适用 ☒ 不适用 ☐

六、适用 ☒ 不适用 ☐

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

公司报告期不存在控股股东及其关联方上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

☒ 适用 ☐ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

证券代码:000887 证券简称:中鼎股份 公告编号:2016-11

安徽中鼎密封件股份有限公司

关于签订募集资金专户存储三方监管协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、募集资金的基本情况

安徽中鼎密封件股份有限公司(以下简称“公司”)经中国证券监督管理委员会《(中国证监会)》《关于核准安徽中鼎密封件股份有限公司非公开发行股票的批复》(证监许可[2016]419号)核准,由主承销商国信证券股份有限公司采用非公开发行方式发行人民币普通股(A股)19,920,025股,发行价格为19.15元/股,募集资金总额为人民币1,959,239,993.75元,募集资金净额为人民币1,916,775,193.87元,以上募集资金已全部到位,并经华天健会计师事务所(特殊普通合伙)出具了“会验字[2016]2806号”验资报告验证确认。

二、协议签订和账户开立情况

为规范公司募集资金管理,保护中小投资者的权益,根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所上市公司募集资金监管指引(2015年修订)》等有关法律法规及公司《募集资金管理制度》的相关规定,公司对募集资金实行专户存储。截至报告日,公司募集资金专户的开立及存储情况如下:

募集资金专户开户银行	银行账号	专户余额(元)	专户用途
中国农业银行股份有限公司中国市支行	1271600104006666	627,777,700.00	收购 WEGO HOLDING 100%的股权
中国工商银行股份有限公司中国市支行	1317090029200437621	586,000,000.00	中鼎股份汽车后市场“O2O”营销服务平台
中国银行股份有限公司中国市支行	261020102100396216	250,000,000.00	中鼎股份橡胶履带装备自动化及产能提升项目
中国建设银行股份有限公司中国市支行	3408017564089680688	153,000,000.00	中鼎股份橡胶履带装备自动化及产能提升项目
中国银行股份有限公司中国市支行	175287284802	299,997,493.87	补充流动资金

近日公司及子公司安徽中鼎密封件股份有限公司和安徽中鼎密封件股份有限公司、募集资金专户开户银行中国农业银行股份有限公司中国市支行、中国工商银行股份有限公司中国市支行、徽商银行股份有限公司宣城广德支行、中国建设银行股份有限公司中国市支行、中国银行股份有限公司中国市支行营业部分别签订了《安徽中鼎密封件股份有限公司2016年度非公开发行股票募集资金专户存储三方监管协议》,募集资金在上述银行进行了专户存储。

证券代码:300451 证券简称:创业软件 公告编号:2016-037

创业软件股份有限公司关于2016年第一季度报告披露的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

创业软件股份有限公司2016年第一季度报告已于2016年4月26日在中国证监会指定的创业板信息披露网站披露,敬请投资者注意查阅。

特此公告。

创业软件股份有限公司 董 事 会

2016年4月26日

证券代码:300250 证券简称:初灵信息 公告编号:2016-045

杭州初灵信息技术股份有限公司2016年第一季度报告披露提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

杭州初灵信息技术股份有限公司(2016年第一季度报告全文)已于2016年4月26日在中国证监会指定的创业板信息披露网站披露,请投资者注意查阅。

特此公告。

杭州初灵信息技术股份有限公司 董 事 会

2016年4月25日

证券代码:002248 证券简称:华东数控 公告编号:2016-034

威海华东数控股份有限公司

关于2015年年度报告问询函回复情况的公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

威海华东数控股份有限公司(以下简称“公司”或“华东数控”)于2016年4月19日收到深圳证券交易所《关于对威海华东数控股份有限公司2015年年报的问询函》(中小板年报问询函[2016]第36号)。现对有关问题回复情况公告如下:

2015年,公司实现营业收入和归属于上市公司股东的净利润(下称“净利润”)分别同比下降33.31%和53.17%。综合毛利率为-0.39%,同比下降104.11%。请补充说明以下事项:1、报告期内,数控机床产品毛利率为-10.76%,同比下降254.82%。请结合数控机床、普通机床及机床配件等产品在2015年度的销售情况,量化分析导致综合毛利率和数控机床毛利率下降的主要原因。2、报告期内,你公司其他货币资金余额为9,513.81万元,增长244.17%。请补充说明其他货币资金的性质、形成原因以及是否涉及新的销售情况,如涉及保证金,请分别说明各保证金对应的项目。3、报告期内,销售费用发生额为2,021.44万元,同比下降7.7%,其中销售佣金和运输费用分别同比上升26.17%和7.77%。请补充说明在营业收入下降的情况下,销售佣金和运输费用上升的原因。4、报告期内,计入管理费用的折旧费用发生额为650.55万元,同比下降141.54%。请说明在本期固定资产账面价值无重大变化的情况下,折旧费用下降的主要原因。

1、报告期内,数控机床产品毛利率为-10.76%,同比下降254.82%。请结合数控机床、普通机床及机床配件等产品在2015年度的销售情况,量化分析导致综合毛利率和数控机床毛利率下降的主要原因。

(1)国内机床行业持续不景气,公司主营业务业绩连续下滑,银行压榨、限价、收贷已成为必然,公司资金压力与日俱增,为保证资金正常运转,公司采取“非对称购价”策略即:降低数控机床产品毛利率,保留库存数控机床产品销量较大优势。

(2)受数控机床产品市场需求萎缩影响,开工不足,报告期内数控机床产品制造成本上升约1,489.6万元,导致毛利率下降14.08%。

由于购价销售,成本上升导致影响报告期内数控机床产品毛利率下降76.61%。

(3)公司作为数控机床产品生产销售为主,正常年份数控机床产品中大型机床产品销售占比的三分之二,而报告期内不足二分之一,销售结构变化在一定程度上影响了数控机床产品的毛利率。公司的大型机床产品,基本上是定制销售,行业业绩不景气致使变更更加激烈,投标单位互相压价,导致数控机床产品毛利率大幅下降。

2、报告期内,你公司其他货币资金余额为9,513.81万元,增长244.17%。请补充说明其他货币资金的性质、形成原因以及是否涉及新的销售情况,如涉及保证金,请分别说明各保证金对应的项目。

报告期内,其他货币资金余额9,513.81万元,主要是银行承兑汇票保证金和保函保证金,同比增加749.31万元,增长244.17%,主要是由于银行承兑汇票保证金增加影响,不涉及新的销售情况。

其他货币资金余额,银行承兑汇票保证金9,448.80万元,增长较大主要原因是公司在银行信用评级下降,保证金比例上升所致。公司及子公司华东重工、华东机床在银行银行办理的500万元银行信用借款,银行要求附加办理100%全额保证金银行承兑汇票,由此增加保证金5,500万元;公司在威海市商业银行的承兑汇票保证金由30%提高至50%,由此增加保证金1,200万元。

3、报告期内,销售费用发生额为2,021.44万元,同比下降7.7%,其中销售佣金和运输费用分别同比上升26.17%和7.77%。请补充说明在营业收入下降的情况下,销售佣金和运输费用上升的原因。

(1)营业收入下降销售佣金上升的原因是:公司销售佣金是在收到销售货款之后支付的,本年销售收入下降,但销售佣金、提奖劳务费收到的现金同比增加6,412.89万元,增幅为50.22%,因此导致公司销售佣金增加。

(2)营业收入下降运输费上升原因是:由于国内机床行业产品市场需求持续萎缩,为了扩大销售、增加市场份额,增强公司产品竞争力,公司承担产品销售运费情况较为普遍,致使报告期内公司运输成本上升。

4、报告期内,计入管理费用的折旧费用发生额为650.55万元,同比下降141.54%。请说明在本期固定资产账面价值无重大变化的情况下,折旧费用下降的主要原因。

报告期内,计入管理费用的折旧费用发生额为9,448.80万元,同比减少4623.35万元,下降141.54%。主要原因系2014年度计入管理费用的折旧费用包含在子公司威海华东重型